
Spr 264/2021

1 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

(dále také „Smlouva“) 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále také „OZ“) 
 

I. 

Smluvní strany 
 

1. Česká republika – Okresní soud v Hodoníně 

se sídlem:  Velkomoravská 4, 695 46  Hodonín 
zastoupená: Mgr. Romanem Smetkou, předsedou okresního soudu 
IČO: 00025101 
DIČ: není plátce DPH 
bankovní spojení:  
č.ú.:  
(dále jen „kupující“) na straně jedné 

 

a 

 

2. ALEF NULA, a.s. 

Se sídlem: Pernerova 691/42, 186 00  Praha 8 
  Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 
2727 
Zastoupená Ing. Milanem Zinkem, předsedou představenstva 
IČO: 61858579 
DIČ: CZ61858579 
bankovní spojení:  
č.ú.:  
(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

 
uzavírají na základě výsledků veřejné zakázky s názvem: 

„OS Hodonín – Obnova telefonní ústředny s integrací do centra KS Brno“ 
zadávané podle Instrukce č. 7/2019 Ministerstva spravedlnosti ze dne 22.1.2020, č.j.: MSP- 
34/2019-OPR-SP, o zadávání veřejných zakázek v resortu Ministerstva spravedlnosti (dále jen 
„instrukce“) a v souladu s ust. § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu: 

 
II. 

Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem Smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu a převést na něho 
vlastnické právo k movitým věcem a softwaru specifikovaných v příloze č. 1 včetně zajištění 
servisní podpory výrobce (dále také „zboží“), v provedení dle specifikace, která tvoří Přílohu č. 1 
této Smlouvy, jako její nedílná součást a za podmínek touto Smlouvou dále stanovených. 

 

2. Předmětem Smlouvy je zároveň závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit za něj 
dohodnutou kupní cenu. 

 

3. Součástí dodávky zboží podle odstavce 1 tohoto článku Smlouvy je provozní dokumentace 
a veškeré doklady potřebné k převzetí a užívání zboží v českém jazyce. 

 



Spr 264/2021

2 

 

 

 
III. 

Dodací lhůta a místo plnění 
 
1. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží v souladu se specifikací uvedenou v 
Příloze č. 1 této Smlouvy, ve lhůtě do 30. listopadu 2022. 

 

2. Místem dodání zboží je sídlo kupujícího dle článku I. této Smlouvy. 
 

3. Prodávající se zavazuje tři pracovní dny předem oznámit osobám oprávněným 
k protokolárnímu převzetí zboží přesný čas odevzdání zboží. 

 

4. O převzetí zboží bude sepsán Protokol o předání a převzetí zboží (Dodací list), podepsaný 
oběma smluvními stranami. 

 

5. Nebude-li zboží odevzdáno ve lhůtě uvedené v článku III. odstavec 1. této Smlouvy, je 
kupující oprávněn od Smlouvy odstoupit. Odevzdání zboží po lhůtě uvedené v článku III. odstavec 
1. této Smlouvy představuje podstatné porušení Smlouvy prodávajícím. 

 
IV. 

Kupní cena a platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za zboží kupní cenu, která činí: 

 

 Cena bez DPH Cena včetně DPH 

Celkem HW OS Hodonín 437 273 Kč 529 100,33 Kč 

Celkem 2 letá podpora HW OS Hodonín 37 188 Kč 44 997,48 Kč 

Celkem SW OS Hodonín 8 350 Kč 10 103,50 Kč 

Celkem 2 letá podpora SW OS Hodonín 3 150 Kč 3 811,50 Kč 

Celkem 485 961 Kč 588 012,81 Kč 

 

 cena celkem bez DPH: 485.961,- Kč (slovy: čtyři sta osmdesát pět tisíc devět set 
šedesát jedna korun českých) 

 21 % DPH:  102.051,81 Kč (slovy: jedno sto dva tisíc padesát jedna korun českých 
osmdesát jeden haléřů) 

 celková cena vč. DPH: 588.012,81 Kč (slovy: pět set osmdesát osm tisíc dvanáct 
korun českých osmdesát jeden haléřů) 

 

Tato  cena,   která   zahrnuje   veškeré   náklady   prodávajícího,   je   cenou  nejvýše   přípustnou 
a nepřekročitelnou. Upraví-li před dodáním předmětu Smlouvy obecně závazný předpis výši DPH, 
bude účtována DPH k příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené novou právní úpravou 
a kupní cena bude upravena písemným dodatkem k této Smlouvě. 

 

2. Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury prodávajícího, která musí mít náležitosti 
daňového dokladu, uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a v § 435 OZ. Přílohou faktury musí být protokol o předání a převzetí zboží 
podepsaný oběma smluvními stranami. 



Spr 264/2021

3 

 

 

3. Faktura je splatná do třiceti (30) kalendářních dnů od jejího převzetí kupujícím. Pokud 
faktura neobsahuje všechny náležitosti a přílohy stanovené v čl. IV. 2. této smlouvy a požadované 
právními předpisy, kupující má právo fakturu vrátit prodávajícímu k opravě a doplnění. Lhůta     
k proplacení faktury (úhradě kupní ceny) počíná běžet teprve po převzetí řádně opravené a 
doplněné faktury kupujícím. 

 
4. Dnem úhrady faktury se rozumí den odepsání kupní ceny z účtu kupujícího ve prospěch 
účtu prodávajícího. 

 
5. Kupující neposkytuje na zaplacení kupní ceny zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne 
druhé smluvní straně závdavek. 

 
V. 

Vady zboží a záruka za jakost 
 
1. Nemá-li zboží vlastnosti stanovené touto Smlouvou a ustanovením § 2095, § 2096 a § 2097 
OZ, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží, než určuje Smlouva. Vadou se rozumí i 
ta skutečnost, kdy kupující není prvním majitelem dodaného programového vybavení. Vadou zboží 
jsou rovněž vady v dokladech nutné k užívání zboží. 

 

2. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou práva třetí osoby. 
 

3. Prodávající se zaručuje, že zboží bude v záruční době plně způsobilé pro použití k účelu 
stanovenému v této Smlouvě, a není-li účel v této Smlouvě stanoven, k účelu obvyklému a dále, že 
si zboží zachová vlastnosti stanovené touto Smlouvou a ustanoveními § 2095 a § 2096 OZ (záruka 
za jakost). Záruční doba je sjednána v délce 24 měsíců. Záruční doba běží ode dne převzetí zboží 
dle Protokolu o předání a převzetí zboží (Dodacího listu), podepsaného oběma smluvními 
stranami. Zárukou za jakost nejsou dotčena práva a povinnosti z vadného plnění plynoucí ze 
zákona. 

 

4. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady 
dodaného zboží poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby, při vynaložení dostatečné 
péče. 

 

5. V případě, že kupující v záruční době včas uplatní zjištěné vady zboží, je prodávající 
povinen, dle volby kupujícího, vady zboží odstranit dodáním nového zboží bez vady nebo dodáním 
chybějícího zboží, odstranit vady opravou zboží, případně poskytnout kupujícímu přiměřenou 
slevu z kupní ceny, a to ve lhůtě bez zbytečného odkladu po oznámení vady kupujícím, nejpozději 
do 30 dnů od oznámení vady. Místo uplatnění výše uvedených práv z vadného plnění může 
kupující v případě, že má zboží vady, odstoupit od smlouvy. Prodávající nese veškeré náklady 
spojené s odstraňováním vad, a to včetně nákladů spojených s přepravou zboží. 

 

6. Uplatní-li kupující právo z vadného plnění, potvrdí mu prodávající v písemné formě, kdy 
kupující právo uplatnil, jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání, případně skutečnost, že 
opravu zboží neprovedl. 

 

7. Vady zboží uplatňuje kupující písemně na adrese prodávajícího dle čl. I. této Smlouvy. 

 
VI. 

Nabytí vlastnického práva, nebezpečí škody na zboží 



Spr 264/2021

4 

 

 

1. Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na  kupujícího  zaplacením  kupní ceny  (tzv. 
výhrada vlastnického práva dle § 2132 OZ). Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího 
podepsáním Protokolu o předání a převzetí zboží oběma smluvními stranami. 

 
VII. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 
1. Smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové kupní ceny zboží zaplatí prodávající kupujícímu 
za každý i započatý den prodlení s odevzdáním zboží podle článku III. odstavec 1. této Smlouvy. 

 

2. Smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové kupní ceny zboží zaplatí prodávající kupujícímu 
za každý i započatý den prodlení v případě prodlení s povinností převést na kupujícího vlastnické 
právo ke zboží v souladu s článkem II. odstavec 1. této Smlouvy. 

 

3. Smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové kupní ceny zboží zaplatí prodávající kupujícímu 
v případě prodlení s odstraněním vad zboží ve lhůtě uvedené v článku V. odstavec 5. této Smlouvy. 
 

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v článku VIII. odstavec 1. této Smlouvy 
je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč, a to za každý 
jednotlivý případ porušení této povinnosti. 

 

5. Úhradou smluvních pokut výše uvedených není dotčeno právo na náhradu újmy způsobené 
porušením povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány. 

 

6. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn po něm 
požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem. 

 

7. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí 
obdobně ustanovení článku IV. této Smlouvy. 

 
VIII. 

Zvláštní ustanovení 
 
1. Prodávající se zavazuje během dodání prodávaného zboží i po jeho dodání kupujícímu, 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti s 
plněním smlouvy. Prodávající odpovídá za porušení mlčenlivosti svými zaměstnanci, jakož i třetími 
osobami, které se na dodání zboží podílejí. 

 

2. Na zpracovávaná data v informačních systémech kupujícího, jakož i na samotné informační 
systémy, se vztahují zákonná ustanovení ohledně ochrany dat, kybernetické bezpečnosti a platná 
ustanovení na to navazujících bezpečnostních politik, kterými jsou povinni se řídit jak kupující, tak 
taky prodávající. Jsou-li součásti technické specifikace bližší požadavky ohledně kybernetické 
bezpečnosti včetně požadavku na uzavření smlouvy k zajištění kybernetické bezpečnosti, bude při 
plnění předmětu Smlouvy postupováno v souladu s těmito požadavky. 

 

3. Data, která zpracovává kupující ve svých informačních systémech samostatně nebo 
s přispěním prodávajícího, jsou ve výhradním vlastnictví kupujícího. 

 

4. V případě, kdy prodávající v souladu se zadávací dokumentací k veřejné zakázce a zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, uzavře s třetí osobou 
smlouvu, z níž bude vyplývat závazek poddodavatele k poskytnutí části plnění určeného k plnění 



Spr 264/2021

5 

 

 

Smlouvy, bude prodávající odpovědný za jakákoliv jednání, porušení nebo zanedbání jakéhokoliv 
poddodavatele, jeho zmocněnců nebo zaměstnanců, jako by to byla jednání nebo zanedbání 
prodávajícího.  Prodávající  je  odpovědný  za jakoukoliv  škodu  způsobenou  poddodavatelem   
v souvislosti s plněním dle této Smlouvy. Prodávající je povinen zajistit a bude odpovědný za 
splnění všech ustanovení Smlouvy ze strany poddodavatelů. 

 

5. Kupující je od této smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, pokud nebude 
schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění 
poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. Kupující prohlašuje, že do 30 dnů po 
vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů písemně oznámí prodávajícímu, že nebyla 
schválená částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění 
poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. 

 

6. Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 

7. Prodávající výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ustanovení § 1765 odst. 2 OZ. 

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

 

2. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních 
zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy. 

 

3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním 
způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ. Ustanovení § 1799 a § 1800 OZ se nepoužijí. 

 

4. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinni se o tomto bez zbytečného 
odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti 
zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení Smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

 

5. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému hospodářskému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 

 

6. Osoby oprávněné k předání / převzetí zboží a podpisu Protokolu o předání a převzetí 
zboží: 

 

Za kupujícího: 
 

 ve věcech obchodně-technických, převzetí zboží, podpisu Protokolu o předání a 
převzetí zboží a odsouhlasení faktur: 



Spr 264/2021

6 

 

 

, tel: ,  

Za prodávajícího: 

 , tel. ,  
 

7. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva je účinná 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

9. Smluvní strany souhlasí se uveřejněním této Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) na dobu neurčitou. 

 

10. Účastníci této Smlouvy  prohlašují,  že  Smlouva  byla  sjednána  na  základě jejich  pravé 
a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

 
X. 

Seznam příloh 

 
Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění 

 
 

V Hodoníně  dne ………….. V Praze dne …………..…….. 
 

za kupujícího za prodávajícího 

 

 

 

 

 

..............................................….. ........................................................... 
Mgr. Roman Smetka Ing. Milan Zinek 
předseda Okresního soudu v Hodoníně předseda představenstva 

  

Ing. 

Milan 

Zinek

Digitally signed 

by Ing. Milan 

Zinek 

Date: 2022.07.19 

11:15:22 +02'00'

Mgr. Roman 

Smetka

Digitálně podepsal 

Mgr. Roman Smetka 

Datum: 2022.07.20 

12:37:44 +02'00'



Příloha č. 1 smlouvy Spr 264/2021  

 

 

Počet Typ Part‐number Cena / j Cena bez DPH Cena s DPH Celkem Poznámka
10 HW CP-8851-K9= 5 605,00 56 050,00 67 820,50 Telefon manažerský 8851 (vedení , ředitelka, IT, spojovatelky, IC)
10 SUPP CON-PSRT-CP8851K9 369,00 3 690,00 4 464,90 Podpora 2 roky

10 HW CP-8800-A-KEM= 4 658,00 46 580,00 56 361,80 Postranní panel k manažerskému telefonu
10 SUPP CON-PSRT-AKEM 440,00 4 400,00 5 324,00 Podpora 2 roky

80 HW CP-7811-K9= 1 816,00 145 280,00 175 788,80 Základní telefon Cisco 7811
80 SUPP CON-PSRT-CP7811K9 185,00 14 800,00 17 908,00 Podpora 2 roky

20 HW CP-7821-K9= 2 368,00 47 360,00 57 305,60 Telefon Cisco 7821 s podsvícením (soudci)
20 SUPP CON-PSRT-CP7821K9 185,00 3 700,00 4 477,00 Podpora 2 roky

2 HW CP-HS-W-531-RJ= - Headset 2 276,00 4 552,00 5 507,92 Náhlavní souprava pro telefonistky ‐ typu Single
2 SUPP MNT-ALF-PSS 369,00 738,00 892,98 Podpora 2 roky

4 HW ATA190 2 778,00 11 112,00 13 445,52 Připojení analogových zarížení ‐ 2portová brána
4 SUPP CON-PSRT-ATA190 298,00 1 192,00 1 442,32 Podpora 2 roky

1 C4321 Cisco ISR 4321 Bundle, w/UC 42 739,00 42 739,00 51 714,19 Hlasová brána do lokality vč. SRST funkce
1 SUPP CON-PSRT-ISR4321V 8 668,00 8 668,00 10 488,28 Podpora na 2 roky

25 HW SRST-EP 278,00 6 950,00 8 409,50 Licence pro SRST

25 SUPP CON-PSBU-SRSTGTEP 126,00 3 150,00 3 811,50 Podpora SRST na 2 roky

2 HW NIM-1MFT-T1/E1= 13 286,00 26 572,00 32 152,12 2x 1‐portová E1
2 HW PVDM4-32= 18 164,00 36 328,00 43 956,88 Rozšíření DSP pro obsloužení jedné E1 (druhá E1 je záložní)
1 GSM GSM brána 2N voice blue Next20 700,00 20 700,00 25 047,00 GSM brána 4SIM
1 GSM SNMP licence pro monitorin 1 400,00 1 400,00 1 694,00 Licence pro SNMP monitoring GSM brány

Celkem

Celkem HW OS Hodonín 437 273 529 100,33 Kč
Celkem 2 letá podpora HW OS Hodonín 37 188 44 997,48 Kč
Celkem SW OS Hodonín 8 350 10 103,50 Kč
Celkem 2 letá podpora SW OS Hodonín 3 150 3 811,50 Kč

Celkem 485 961 588 012,81 Kč

HW  - Okresní soud v Hodoníně


